
1>rr./cituM dr. Sao ]o.U dorJ CamporJ 

€étado dr. ÓlJo 1>aulo 

DECRETO N9 7191/90 

de 13 de dezembro de 1990 

~f!IUCADO (,A.) NO J~NN 
BOLETIM DO MUNI(]ÇIQ 

\I.• f bb deJ..:iJ..Jl::Jqo 

Aprova a nova tabela para 

cobrança dos serviços pu­

blicas funerários. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92 , inciso IX 

da Nova Lei Orgânica do Municipio , de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aprovada a nova tabela de 

preços para cobrança dos serviços públicos funerários do Municipio cons­

tante do Anexo I que com este se baixa . 

Parágrafo Onico - A nova tabela que t rata e~ 

te artigo é aprovada tendo em vista o pedido formulado pela Urbanizadora 

Municipal S/A - URBAM , através do oficio n9 195-90/DO , de 05 de dezembro 

de 1990. 

Artigo 29 - Este decreto entrarâ em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

1 3 de dezembro de 1990. 

Prefei o Municipal 

Reg istrado e publicado na Divisão de Formali 

zaçao de Atos , aos treze dias do mês de dezembro do ano de mil novecen­

tos e noventa . 

-~ ( --
Fdtunato Júni r 

Divisão de Formalização de Atos 

lira 



• 
TABELA DE PREÇOS , 

SERVIÇOS FUNERARIO MUNICIPAL DEZEMBR0/90 

ANEXO AO DECRETO NQ 7191/ 90 
CRj , 

CODIIO PREÇO PARAMENTOS PREÇO P/ VELÓRIO 

, 
URaAM DESÇRICAO UNITARIO !SSA VELA VEU TOTAL KM RODADO UR.AN 

50.100- 00 Urna Comum - Adulto 28.749 , 00 732 , 00 305 , 00 730,00 30.516,00 
50.101- 08 Urna Comum - Com visor 35 . 892 , 00 732,00 305,00 730,00 37 . 659,00 
50 . 102- 06 Urna Comum - Branca com visor 39.580 , 00 732 , 00 305 , 00 730,00 41. 347 , 00 
50.140- 09 Ur na Comum - Gorda 60.522 , 00 732 , 00 305 , 00 730 , 00 62 . 289 , 00 
50.141-07 Urna Comum - Comprida 60 . 522 , 00 732 , 00 305,00 730 , 00 62 . 289 , 00 
50.142- 05 Urna Comum - Gorda Comprida 80 . 526 , 00 732,00 305 , 00 730,00 82.293,00 180,00 2.800 , 00 
50.160- 03 Urna Comum - Infantil 0 , 60 24.309,00 732 , 00 305,00 730,00 26.076 , 00 
50.161- 01 Urna Comum - Infantil 0,80 25.265,00 732,00 305,00 730 , 00 27.032 , 00 
50.162-00 Urna Comum - Intantil 1,00 26.074,00 732,00 305,00 730,00 27 . 841, 00 
50.163- 08 Urna Comum - Infantil 1,20 26.789,00 732 , 00 305,00 730 , 00 28 .556 , 00 
50 . 164- 06 Urna Comum - Infantil 1,40 34 . 293,00 732 , 00 305 , 00 730,00 36 . 060 , 00 
50.165- 04 Ur na Comum - Infantil 1 , 60 37 . 227 , 00 732,00 305 , 00 730,00 38 . 994,00 

50.000- 03 Caixão popular adulto - 1,90 m 4.501,00 276,00 195,00 532,00 5.504,00 
50.001-01 Caixão popular adulto - Branco 4.501,00 276,00 195,00 532,00 5.504,00 
50.010-00 Caixão popular adulto - 2,00 m 4.852,00 276,00 195,00 532,00 5.855,00 
50.011-09 Caixão popular adulto - 2 , 10 m 5.216,00 276,00 195,00 532,00 6.219 , 00 
50.012-07 Caixão popular adulto - Gordo 4.877,00 276,00 195,00 532,00 5.880,00 
50 . 013- 05 Caixão popular adulto - Baleia 5 . 216,00 276,00 195 , 00 532 , 00 6.219 , 00 110' 00 1. 062,00 
50.020- 08 Caixão popular . infantil- 0 , 60 1.521,00 276 , 00 195,00 532,00 2 . 524 , 00 
50.021-06 Caixão popular infantil- 0,80 m 2 . 108,00 276,00 195 , 00 532 , 00 3. 111 , 00 
50 . 022- 04 Caixão popular infantil- 1,00 m 2 . 698,00 276,00 195 , 00 532,00 3 . 701,00 
50.023- 02 Caixão popular infantil- 1 , 20 m 3. 544,00 276 , 00 195 , 00 532 , 00 4.547 , 00 
50 . 024- 00 Caixão popular infantil- 1,40 m 3.705,00 276,00 195 , 00 532,00 4 .708,00 
50 . 025- 09 Caixão popular infantil- 1 , 60 m 4 . 021 , 00 276 , 00 195 , 00 532,00 5.024 , 00 


